
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 22.05.2024 
 
 

U s n e s e n í 

z 11. schůze rady města dne 22. května 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-536/11] Slovanské nám. čp. 165 (budova MěÚ) – neoboard 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-537/11] Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-538/11] Krakonošovo nám. čp. 125 a 126 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-539/11] st. p. 26/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-540/11] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-541/11] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-542/11] p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-543/11] st. p. 5264, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-544/11] p. p. 290, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-545/11] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-546/11] p. p. 147/37, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-547/11] p. p. 1331/1, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-548/11] p. p. 2597, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-549/11] p. p. 361/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-550/11] p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-551/11] p. p. 865/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-552/11] p. p. 1751, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-553/11] p. p. 188, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 23 

[RM_2024-554/11] p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-555/11] p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-556/11] p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-557/11] p. p. 108/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-558/11] p. p. 416/24, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-559/11] p. p. 1930/8 a p. p. 1930/38, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-560/11] p. p. 438/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-561/11] p. p. 1523/20 a 1525/2, k. ú. Trutnov 
  Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-562/11] Rozmarýnová čp. 444 (odpis pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-563/11] Dolní Promenáda čp. 124 (odpis pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-564/11] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-565/11] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-566/11] Krakonošovo nám. čp. 67, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-567/11] Jihoslovanská čp. 149, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-568/11] Horská čp. 247, č. b.  (přidělení soc. bytu se státní dotací) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-569/11] R. Frimla čp. 935, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-570/11] Dlouhá čp. 573, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy na soc. byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-571/11] Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-572/11] R. Frimla čp. 934, č. b.  (uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-573/11] Žádost o přidělení bytu v DPS mimo "Zásady č. 2/2016"  

( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-574/11] MEBYS Trutnov s.r.o. – „Smlouva o podnájmu sportoviště“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-575/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-576/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-577/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-578/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 3 z 23 

RŮZNÉ 
[RM_2024-579/11] Schválení projektanta Změny č. 5 územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-580/11] Dodatek č. 11 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého 

a nemovitého majetku města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-581/11] Podpis smlouvy o poskytnutí dotace na sdílená kola 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-582/11] Návrh územního opatření o stavební uzávěře 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-583/11] Záštity starosty města Trutnova a logo města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-584/11] Prodloužení bezúplatné výpůjčky postelí 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-585/11] Úplata za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve ŠD a ŠK 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-586/11] Podlimitní veřejná zakázka „Stavební úpravy odborných učeben 

– Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-587/11] Členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-588/11] Výpočetní technika pro stavební úřad 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-589/11] Rámcová dohoda na zajištění péče o psy 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-590/11] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2023 
RM_2023-1426/24  Úhrada nákladů spojená s pořízením Změny č. 4 Územního plánu Trutnov  

– splněno 
Rok 2024 
RM_2024-460/8  Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ 

Mládežnická“ – splněno 
RM_2024-461/8  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Přechod pro chodce v Trutnově ve 

Volanově“ – splněno 
RM_2024-527/10  Dodatek č. 1 ke smlouvě na investiční akci „Likvidace skalního řícení a pro-

vizorní statické zajištění skalního svahu“ – splněno 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-536/11 
Slovanské nám. čp. 165 (budova MěÚ) – neoboard 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout vyhrazenou plochu v čp. 165 Slovanské nám. v Trutno-
vě, umístěnou ve vestibulu Městského úřadu v Trutnově o výměře 0,245 m2 společnosti mekkag-
roup s. r. o., IČ 28854888, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem vyvěšení informačního nosiče Neoboard o rozměrech 35,00 x 70,00 cm. 
  



Stránka 4 z 23 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, aby neprodleně zaslala společnosti mek-
kagroup s. r. o., výzvu k odstranění neoboardu. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-537/11 
Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje, 
 *01.01* 
aby Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas, IČ 72049537, v období od 
01.06.2024 do 31.05.2025 uzavíralo jako pronajímatel svým jménem nájemní smlouvy na krátko-
dobé pronájmy nebytových prostor ve vlastnictví města Trutnova, svěřené mu na základě zřizovací 
listiny ze dne 01.07.2010 ve znění pozdějších dodatků do hospodaření, přičemž za krátkodobý 
pronájem se považuje i nájem části nemovité věci v délce trvání v součtu maximálně 24 hodin  
v každém jednotlivém týdnu nebo 1 den v každém jednotlivém týdnu po dobu trvání smluvního 
vztahu, který řeší realizaci krátkodobých pronájmů i v období delším než 29 dnů. 
 
RM_2024-538/11 
Krakonošovo nám. čp. 125 a 126 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 125 a čp. 126 Krakono-
šovo nám. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 75,47 m2 (1 prodejna 28,03 m2,  
4 sklady o celkové výměře 37,99 m2 – z toho je jeden sklad v čp. 125 s vchodem z podloubí  
a 1 WC 9,45 m2), s , IČ 74719807, na dobu určitou 5 let, včetně uplat-
nění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování pizzerie a minikavárny, za 
nájemné ve výši 112.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude pří-
padné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném zně-
ní. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-539/11 
st. p. 26/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část st. p. 26/2 (cca 26,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
s tím, že umožní nájemcům čp. 22 přístup do domu. 
 
RM_2024-540/11 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (cca 91,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let , z toho část o výměře cca 79,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, a část o celkové výměře cca 12,00 m2 jako pozemek 



Stránka 5 z 23 

pod stávající kůlnou (4,00 m2) a pergolou (8,00 m2) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv výsadba a další výstavba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2024-541/11 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (cca 92,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let , z toho část o výměře cca 81,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, a část o celkové výměře cca 11,00 m2 jako pozemek 
pod stávající chatičkou (7,00 m2) a pergolou (4,00 m2) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, 
že jakákoliv výsadba a další výstavba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2024-542/11 
p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2047/1 (cca 18,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město, firmě Yummy Restaurant s.r.o., za účelem umístění prodejního stánku (trafiky) a stojanu na 
plynové lahve za nájemné ve výši 400,00 Kč/m2/rok, na dobu určitou od 01.07.2024 do 
31.03.2026. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 019 018 ve znění dodatku č. 1 s  dohodou ke 
dni 30.06.2024. 
 
RM_2024-543/11 
st. p. 5264, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 5264 (5,00 m2) v k. ú. Trutnov za účelem umístění 
prodejního stánku (prodej zmrzliny)  za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok, na 
dobu určitou 5 let. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemního vztahu k st. p. 5264 v k. ú. Trutnov dle nájemní smlouvy č. 020 051 s  

 dohodou ke dni 30.06.2024. 
 
RM_2024-544/11 
p. p. 290, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2902 (94,00 m2) v k. ú. Trutnov za účelem 
umístění kolny (6,00 m2) a 88,00 m2 k zahrádkářským účelům  za nájem-
né ve výši 5,00 Kč/m2/rok zahrádky a 20,00 Kč/m2/rok pod kolnou, na dobu určitou 5 let za pod-
mínky odsouhlasení výše nájemného. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemního smlouvy č. 240 756 uzavřené s  dohodou ke dni 30.06.2024. 
  



Stránka 6 z 23 

RM_2024-545/11 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (59,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město za 
účelem umístění kolny (2,00 m2) a 57,00 m2 k zahrádkářským účelům  
za nájemné ve výši 3,00 Kč /m2/rok zahrádky a 20,00 Kč/m2/rok pod kolnou na dobu určitou 5 let. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
ukončení nájemního smlouvy č. 970 112 uzavřené s  a  

 z důvodu úmrtí. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-546/11 
p. p. 147/37, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 147/37 (63,00 m2) v k. ú. Oblanov (komunikace) od Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových, 
 *01.02* 
schválit zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek 
(p. p. 147/37 o výměře 63,00 m2 v k. ú. Oblanov) a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem, a to po dobu 10 let od nabytí pozemků městem Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy o bez-
úplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva. 
 
RM_2024-547/11 
p. p. 1331/1, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 1331/1 (cca 12 150,00 m2) v k. ú. Volanov 
s  na dobu určitou 20 let za účelem umístění stavby komunikace za ná-
sledujících podmínek: 

 stavebník bude na vlastní náklady povrch komunikace opravovat a udržovat (příp. zimní údrž-
ba) a nebude po městu požadovat, aby se na opravách a údržbě finančně podílelo, 

 bude odstraněna závora a značky „soukromá cesta“ a „vjezd do areálu Prachárna zakázán“, 
komunikace bude veřejně přístupná,  

 stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města, 

 případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova,  

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (geometrický plán, daně, poplatek KÚ, atd.) 
hradí stavebník, 

 po skončení práva stavby se stavba stává součástí pozemku a stavebník nebude po městu 
požadovat žádnou náhradu za umístěnou stavbu komunikace. 

 
RM_2024-548/11 
p. p. 2597, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2597 (487,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, za 
kupní cenu ve výši 285.000,00 Kč bez DPH. 
  



Stránka 7 z 23 

RM_2024-549/11 
p. p. 361/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 361/3 (cca 1 700,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova 

. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-550/11 
p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájmem části p. p. 22/2 (cca 4,00 m2) v k. ú. Voletiny . 
 
RM_2024-551/11 
p. p. 865/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Trutnovem a Státním pozemkovým úřadem na část  
p. p. 865/1 (cca 38,00 m2 + 13,00 m2, LV 10002) v k. ú. Lhota u Trutnova za účelem dočasného 
a trvalého záboru pozemku z důvodu stavby otočky autobusu ve Lhotě u Trutnova za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok na dobu neurčitou po dobu trvání stavby s tím, že bude ihned po dokončení 
stavby požádáno o převod pozemku pod trvalou stavbou (schody). 
 
RM_2024-552/11 
p. p. 1751, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Trutnovem a Povodím Labe, stáním podnikem na část  
p. p. 1751 (cca 248,00 m2, LV 151) v k. ú. Libeč za účelem dočasného a trvalého záboru z důvodu 
rekonstrukce mostu ev. č. TRU-227, k. ú. Libeč za nájemné ve výši 8.930,00 Kč/rok na dobu urči-
tou, a to ode dne protokolárního předání pronajímaného pozemku nájemci do dne, kdy nájemce 
protokolárně předá pronajímaný pozemek zpět pronajímateli, nejdéle však na dobu 5 let ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy. 
 
RM_2024-553/11 
p. p. 188, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 188, včetně skladu a altánu v k. ú. Lhota u Trutnova o celkové výměře cca 
512,00 m2, na dobu určitou 5 let spolku Lhota žije z. s., jako zázemí dětského hřiště a k údržbě za 
nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/rok. 
  



Stránka 8 z 23 

RM_2024-554/11 
p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01*

pronájem části p. p. 1201/2 (cca 34,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu neurčitou 
 k údržbě a jako přístup k domu čp. 187 za nájemné ve výši 300,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 

výstavba či výsadba stromů není povolena. 

RM_2024-555/11 
p. p. 2903, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01*

pronájem části p. p. 2903 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , 
z toho 6,00 m2 jako zahrádku za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 14,00 m2 k umístění přístřešku 
za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 

RM_2024-556/11 
p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01*

pronájem části p. p. 1390 (cca 420,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 
, z toho 15,00 m2 k umístění altánu za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 405,00 m2 

jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 

RM_2024-557/11 
p. p. 108/1 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01*

pronájem p. p. 108/1 (866,00 m2), st. p. 263/4 (184,00 m2) a p. p. 3210 (78,00 m2) včetně staveb 
stánků v k. ú. Trutnov tj. městské tržnice tekonstrukce a násza účelem rekonstrukce a 
následného provozování tržnice za nabídnuté nájemné ve výši 60.000,00 Kč/rok na dobu 
určitou 2 roky. 

souhlasí 
*02.01*

s obecným zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 108/1 (cca 743,00 m2), p. p. 3186 
(22,00 m2), st. p. 263/4 (184,00 m2), a p. p. 3210 (78,00 m2) včetně staveb stánků v k. ú. Trutnov tj. 
městskou tržnici, za účelem provozování tržnice za min nájemné ve výši 60.000,00 Kč/rok na dobu 
určitou 2 roky s tím, že nájemce bude provádět běžnou údržbu (nátěry, opravy stánků, čištění svo-
dů, drobné úpravy střešního pláště, atd.) a provede případnou rekonstrukci zašlých částí stánků. 
Jakákoliv další výstavba či rekonstrukce bude muset být předložena ke schválení pronajímateli. 
K žádosti je nutno předložit plán činnosti (např. sortiment prodeje, provozní dobu tržnice). 



Stránka 9 z 23 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-558/11 
p. p. 416/24, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení termínu dokončení stavby do 30.06.2025 u Smlouvy o právu provést stavbu a o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 22B 063. 
 
RM_2024-559/11 
p. p. 1930/8 a p. p. 1930/38, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1930/8 a p. p. 1930/38  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 2,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-560/11 
p. p. 438/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování uložení nového vrchního vedení a nových příhradových stožárů na 
části p. p. 438/2, p. p. 1585/4, p. p. 1439/1, p. p. 1439/2, p. p. 1761/95, p. p. 529/8 a p. p. 529/9  
v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkové délce cca 200,00 m za jednorázovou úhradu ve výši  
70.000,00 Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-561/11 
p. p. 1523/20 a 1525/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN na části p. p. 1523/20 a p. p. 1525/2 v k. ú. 
Trutnov v celkové délce cca 11,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 9.600,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-562/11 
Rozmarýnová čp. 444 (odpis pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 4.579,89 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
čj.  ze dne 06.03.2006 vůči dlužníkům  a  

 za užívání bytu v domě Rozmarýnová čp. 444, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení 
dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny. 
  



Stránka 10 z 23 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 4.579,89 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
čj.  ze dne 06.03.2006 vůči dlužníkům  a  

 za užívání bytu v domě Rozmarýnová čp. 444, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení 
dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny. 
 
RM_2024-563/11 
Dolní Promenáda čp. 124 (odpis pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 11.563,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o přivolení k výpovědi z nájmu dle rozsud-
ku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 03.07.2002. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nákladů řízení ve sporu, který se týkal bytu v domě čp. 124  
v ulici Dolní Promenáda v Trutnově po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 11.563,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o přivolení k výpovědi z nájmu dle rozsud-
ku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 03.07.2002. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nákladů řízení ve sporu, který se týkal bytu v domě čp. 124  
v ulici Dolní Promenáda v Trutnově po . 
 
RM_2024-564/11 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, pro 

, trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců s měsíčním nájemným ve výši  
2.140,00 Kč. 
 
RM_2024-565/11 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců s nájemným ve výši 2.085,00 Kč. 
 
RM_2024-566/11 
Krakonošovo nám. čp. 67, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Krakonošovo nám. 67, č. b. , . NP, o vel. 1+4, na základě výběrového 
řízení žadateli na 1. místě včetně náhradníka: 

Krakonošovo nám. 67, č. b.  o vel. 1+4, standardní byt 
      Měs. nájemné  Délka 1. plat. období 
1.   14.000,00 Kč  6 měsíců 
2.    12.000,00 Kč   6 měsíců 
  



Stránka 11 z 23 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením ,  a  z výběrového 
řízení na nájem bytu Krakonošovo nám. 67, č. b. , o vel. 1+4. 
 
RM_2024-567/11 
Jihoslovanská čp. 149, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Jihoslovanská 149, č. b. , . NP, o vel. 1+2, na základě výběrového 
řízení žadateli na 1. místě včetně náhradníků: 

Jihoslovanská 149, č. b.  o vel. 1+2, standardní byt 
      Měs. nájemné  Délka 1. plat. období 
1.    7.000,00 Kč  18 měsíců 
2.    6.200,00 Kč  10 měsíců 
3.   6.000,00 Kč  10 měsíců  
4.    4.502,00 Kč   7 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  a  z výběrového řízení na nájem bytu 
Jihoslovanská 149, č. b. , o vel. 1+2. 
 
RM_2024-568/11 
Horská čp. 247, č. b.  (přidělení soc. bytu se státní dotací) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská 247, č. b. , o vel. 
1+1, . NP, s , trv. bytem , na dobu určitou 1 rok  
s nájemným ve výši 3.809,00 Kč. Pokud budou ze strany nájemce dodržena veškerá ustanovení 
nájemní smlouvy, může být tato prodloužena o další rok, nejvýše však na dobu 4 let. Jednou  
z podmínek uzavření nájemní smlouvy na tento byt je uzavření „Dohody“, ve které se  

 zaváže k přijímání sociální práce od předem stanoveného subjektu a v předem stanove-
ném rozsahu, tj. od sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ 
Trutnov nebo příslušného poskytovatele sociálních služeb. 
 
RM_2024-569/11 
R. Frimla čp. 935, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt R. Frimla 935, č. b. , o vel. kk+1, s 

, trv. bytem , na dobu určitou od 06.06.2024 do 06.12.2024. 
  



Stránka 12 z 23 

RM_2024-570/11 
Dlouhá čp. 573, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy na soc. byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt Dlouhá 573, č. b. , . podlaží, o vel. 1+0,  
s , trv. bytem , za měsíční nájemné  
3.897,00 Kč na dobu určitou s účinností od 25.05.2024 do 24.05.2025 za podmínky spolupráce  
s OSVŠZ MěÚ Trutnov. 
 
RM_2024-571/11 
Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na byt Kryblická 450, č. b. , o vel. kk+1, , 
trv. bytem  na dobu určitou 3 měsíce s měsíčním nájemným ve výši 1.025,00 Kč. 
 
RM_2024-572/11 
R. Frimla čp. 934, č. b.  (uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt R. Frimla 934, č. b. , o vel. kk+1, , 
trv. bytem  na dobu určitou od 02.07.2024 do 02.07.2025. 
 
RM_2024-573/11 
Žádost o přidělení bytu v DPS mimo "Zásady č. 2/2016" ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení bytu mimo „Zásady č. 2/2016 Pravidla pro umísťování občanů v domech s pečovatelskou 
službou v Trutnově“ na adrese Dělnická 161, č. b. , o vel. 1+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou 6 měsíců za nájemné ve výši 2.448,00 Kč. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-574/11 
MEBYS Trutnov s.r.o. – „Smlouva o podnájmu sportoviště“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu o podnájmu sportoviště. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-575/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída Ed-
varda Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁL-
NÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 



Stránka 13 z 23 

výdajů spojených s poskytováním tísňové péče v roce 2024 (úhrada výdajů na osobní náklady 
(DPČ) včetně odvodů pohotovostních řidičů poskytující pomoc v tísni), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída Edvarda 
Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o. p. s., IČ 26594145, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec Krá-
lové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele so-
ciálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním odborného sociálního pora-
denství regionálního pracoviště Trutnov v roce 2024 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, 
kompenzační pomůcky, telefon, internet, nájem a služby k nájmu, školení, vzdělávání, propagaci- 
banery apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradec-
kého kraje, o. p. s., IČ 26594145, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, v předlo-
ženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, 
Krč, 140 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby soci-
ální rehabilitace v roce 2024 (zejména mzdové náklady přímých pracovníků), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, Krč, 140 00 
Praha 4, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, 
Krč, 140 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním tlumočnic-
kých služeb v roce 2024 (zejména výdaje na mzdové výdaje přímých pracovníků), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, Krč, 140 00 
Praha 4, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, 
Krč, 140 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním odborného 
sociálního poradenství v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na mzdové výdaje přímých pra-
covníků), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, Krč, 140 00 
Praha 4, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dota-
ce pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s posky-
továním sociální služby odlehčovacích pobytů pro pacienty s roztroušenou sklerózou nebo s po-
dobným neurologickým onemocněním ve středisku Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad 
Labem v roce 2024 (zejména mzdové výdaje terapeutických pracovníků a zdravotní materiál), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, Krč, 140 00 
Praha 4, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Aufori, o. p. s., IČ 01582241, Habrmanova 136/3, 
500 02 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním sociální 
služby terénních programů pro podporu fungování a začlenění lidí žijících v nepříznivých podmín-



Stránka 14 z 23 

kách v roce 2024 (zejména mzdové výdaje terénního pracovníka včetně odvodů sociálního a zdra-
votního pojištění), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Aufori, o. p. s., IČ 01582241, Habrmanova 136/3, 500 02 Hradec Králo-
vé, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
základních služeb rané péče – program podpory vývoje dítěte s postižením a provozních výdajů 
spojených s poskytováním služby v roce 2024 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, odborná 
literatura, pomůcky pro podporu psychomotorického vývoje dítěte s postižením, drobný hmotný  
a drobný nehmotný majetek, telefony, nájemné, vzdělávání, ostatní služby, účetní a mzdové služ-
by, mzdové náklady apod.), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí,  
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených  
s poskytováním terénní preventivní sociální služby rané péče v roce 2024, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, Komenské-
ho 616, 543 01 Vrchlabí, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem,  
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2024 (zejména výdaje na 
nájemné, energie, internet, cestovné, školení, ubytování apod. a mzdové náklady včetně odvodů 
sociálního pracovníka a vedoucí služby), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637, Palackého 99, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním terénní soci-
ální služby – podpora samostatného bydlení "Takový normální život" v roce 2024 (zejména mzdo-
vé výdaje asistenta), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, na účel v kate-
gorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – čás-
tečná úhrada výdajů spojených se činností pracoviště SONS ČR Trutnov v roce 2024 (zejména 
nákup materiálu, kancelářských potřeb, cestovné, spoje, nájem a služby z nájmu, ekonomické 
služby, ostatní služby a mzdové náklady) a výdajů potřebných pro zajištění činnosti a návazných 
služeb pro zrakově postižené občany města Trutnova v roce 2024, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 15 z 23 

 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro    IČ 11655011, Schwant- 
nerova 1050, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu ná-
vazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pronájmem kanceláře (včetně energií) na adrese Horská čp. 5, Trutnov, v roce 2024 a vý-
dajů na pohonné hmoty v rámci poskytování terénních služeb sluchově handicapovaným klientům 
v roce 2024, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 11655011, Schwantnerova 1050, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 
Oblastní organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2024 (zejména nájemné, 
internet, projekty volnočasových aktivit apod.), 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Oblastní organi-
zace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
okresní organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s chodem kanceláře v roce 2024 – zejména úhrada 
služeb (voda, teplo, energie), internetové připojení, tonery a ostatní kancelářské potřeby, 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., okresní organiza-
ce Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
základní organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2024 – úhrada režijních 
a materiálových výdajů na pořádání preventivních akcí, materiál do výtvarné dílny, pomůcky na 
trénink paměti, permanentky do bazénu, trička s logem organizace, výlety a vycházky s holemi, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organi-
zace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., 
místní organizace Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem kanceláře místní organizace Trutnov  
v roce 2024, nákupem permanentek do krytého bazénu, nákupem vstupenek na kulturní akce  
a pořádáním edukačních programů, exkurzí apod., 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace 
Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *18.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dota-
ce na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených s poskytováním zdravotní služby - zdravotní rehabilitační pobyty pro pa-
cienty s roztroušenou sklerózou nebo s podobným neurologickým onemocněním ve středisku Do-
mov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem v roce 2024 (zejména mzdové výdaje odbor-
ných terapeutů a zdravotní materiál),  



Stránka 16 z 23 

 *18.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170, 
549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru, 
 *19.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640, 
Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dota-
ce na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených s provozem "Potravinového skladu v Trutnově" v roce 2024 (zejména 
mzdové výdaje včetně odvodů pracovníka skladu v Trutnově), 
 *19.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640, Na 
Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *20.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s.,  
IČ 26560895, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace 
na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada 
výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a terapeutické činnosti klubu  
v roce 2024 {zejména výdaje na nájemné a energie, kulturně zájmové akce pro členy klubu (výlety 
– doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou činnost a činnost klubu a ostatní zájmové aktivi-
ty členů, zajištění personálních a provozních činností spojených s provozem klubu, osobní náklady 
(DPP), částečné krytí ergoterapie, nákup materiálu pro činnost klubu apod.}, 
 *20.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Komen- 
ského 821, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *21.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Zdravotní klaun, o. p. s., IČ 26547953, Paříkova 355/7, 
190 00 Praha 9, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných 
služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdaje spojených s po-
řádáním pravidelných návštěv zdravotních klaunů v Oblastní nemocnici Trutnov v roce 2024 
(zejména výdaje na honoráře zdravotních klaunů, cestovné apod.), 
 *21.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Zdravotní klaun, o. p. s., IČ 26547953, Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, 
v předloženém vzoru, 
 *22.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Nadační fond Cheiróm, IČ 08680795, Jana 
Nálepky 272, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu ná-
vazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s projektem "Domovy na dohled" zaměřený na prevenci kožních zhoubných nádorů a včasné 
vyhledání kožní rakoviny u seniorů v roce 2024 (zejména výdaje na přednáškovou činnost, prezen-
tace, odborné konzultace, zpracování výsledků, výukový a osvětový materiál, pohonné hmoty, 
propagační materiál, DPP, DPČ či odměny za příležitostnou činnost apod.), 
 *22.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Nadační fond Cheiróm, IČ 08680795, Jana Nálepky 272, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-576/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach 
čp. 1, 564 01 Žamberk, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s ubytováním občana města 
Trutnova  v roce 2024 (zejména výdaje na úhradu energií v Domově 

 spojené s poskytováním celoroční péče), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
  



Stránka 17 z 23 

 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 16.000,00 Kč pro AHC Senior centrum Nový Bor, a. s., IČ 24160369, 
Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
služeb v AHC Senior centru Přepychy v roce 2024 (zejména výdaje na aktivity, canisterapie, pra-
covní pomůcky k aktivizaci seniorů apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organi-
zace, IČ 00195022, Ml. Horníků 136, 542 01 Žacléř, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořádáním různých akcí pro klienty domova v roce 2024 (zejména hudební vystoupení, Caniste-
rapie, výlet, taneční zábavy – MDŽ, čarodějnice, mikuláš, přednášky, besedy apod.), včetně uza-
vření veřejnoprávní smlouvy. 
 schvaluje 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 11.000,00 Kč pro Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace,  
IČ 68247877, Roztocká 994, 514 01 Jilemnice, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se 
vzděláváním 2 pracovnic v sociálních službách v rámci poskytování odlehčovacích služeb Dětské-
ho centra Jilemnice (kurz bazální stimulace), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 neschvaluje 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trut- 
novská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spo-
jených s pořádáním akcí pro klienty Domova pro seniory Pilníkov – "Sportovní den pro seniory", 
"Den otevřených dveří", "Kulturní a hudební vystoupení pro klienty" v roce 2024, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro LUMA MB, z. s., IČ 26638398, Nerudova 691/19, 
293 01 Mladá Boleslav, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu ná-
vazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s poskytováním služby "POMOC OBĚTEM trestných činů" v roce 2024 (zejména výdajů na 
pohonné hmoty, opravy a udržování služebních vozidel, nájemné, energie, údržbu a zabezpečení 
provozovny, právní a ekonomické služby, internet, telefony, kancelářské potřeby vzdělávání pra-
covníků a na mzdové výdaje), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2024-577/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2024 (zejména výdaje na pohonné hmoty, sprá-
vu inf. systému, pojištění vozů a mzdové náklady asistentek), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské 
služby v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na nákup pohonných hmot, správu infor. systému, 
pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 
  



Stránka 18 z 23 

 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2024 (zejména výdaje na energie, škole-
ní zaměstnanců, supervize, správa info. systému apod.), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 
paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství v roce 2024 (zejména výdaje na správu 
info. systému, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s po-
skytováním služby intervenčního centra v roce 2024 (zejména výdaje na materiál, energie, služby, 
školení apod.), 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS 
Trutnov v roce 2024 (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené  
s provozem centra, výdaje na materiál a služby, revize, supervize, IT servis, odvoz odpadu apod.) 
a výdajů na osobní náklady v roce 2024, 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter Trutnov 
v roce 2024 (zejména výdaje na jízdné a vstupné na akce pro klienty, ceny, hračky, školní pomůc-
ky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, preventivní po-
můcky, technické vybavení v případě rozšíření služby o terénní formu, dovybavení prostor klubů 
apod.) a výdajů na vzdělávání a mzdy pracovníků zařízení v roce 2024, 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 



Stránka 19 z 23 

s provozem a poskytováním poradenské služby "Manželské a rodinné poradny" v Trutnově – od-
borné sociální poradenství v roce 2024 (zejména podpora provozu služby, nákup pomůcek, úhrada 
služeb apod.) vyjma výdajů a obnovu vybavení prostor porady (zejména výměna koberců, polstro-
vání dveří, obnova vybavení apod.), 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služeb sociální rehabilitace "Centra duševního zdraví" v Trutnově v roce 2024 
(zejména výdaje na provoz služby, materiálové výdaje pro tvůrčí aktivity, aktivity s klienty, úhrada 
nezbytných služeb, vzdělávací aktivity) a výdajů na osobní náklady pracovníků, vyjma výdajů na 
dovybavení prostor, 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 104.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby "Chráněného bydlení" osobám s chronickým duševním onemocněním 
v roce 2024 (zejména výdaje na podporu provozu služby, osobní náklady, služby, vybavení bytů 
klientů), 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní sociální služby "Telefonické krizové pomoci" v Trutnově v roce 2024 
(zejména výdaje na provoz služby a osobní výdaje), 
 *11.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem Centra dobrovolníků v roce 2024 (zejména výdaje na pohonné hmoty, spotřeba ener-
gie, telefon, internet, pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordi-
nátora dobrovolníků v roce 2024, 
 *12.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytování domácí hospicové – paliativní péče v roce 2024 (zejména výdaje na přístrojové vy-
bavení, opravy přístr. vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy nezdravotnického 
personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 
  



Stránka 20 z 23 

 *13.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených 
s opravou a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města Trutnova 
v roce 2024, 
 *14.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-578/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, 
IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spo-
jených s provozem azylového domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 2024 (zejména výdaje na 
nájemné a energie), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, 
IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spo-
jených s provozem nízkoprahového denního centra v domě Matky Terezy na Pouchově v roce 
2024 (zejména výdaje na energie a materiál), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-579/11 
Schválení projektanta Změny č. 5 územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zpracovatelem územně plánovací dokumentace „Změna č. 5 územního plánu Trutnov“  

, Vinohradská 2222/156, 130 00, Praha – Vinohrady, IČ 13125834, 
za nabídkovou cenu 284.350,00 Kč. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy o dílo na zpra-
cování „Změny č. 5 Územního plánu Trutnov“. 

Termín: 30.06.2024 
 
RM_2024-580/11 
Dodatek č. 11 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 11 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
  



Stránka 21 z 23 

RM_2024-581/11 
Podpis smlouvy o poskytnutí dotace na sdílená kola 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 24RRD04-0002 o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
akci „Sdílená kola“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním podpisu smlouvy ze strany měs-
ta s Královéhradeckým krajem v předloženém znění a jejího odeslání na Královéhradecký kraj do 
30.06.2024. 
 
RM_2024-582/11 
Návrh územního opatření o stavební uzávěře 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s návrhem „Územního opatření o stavební uzávěře pro části správního území města Trutnov  
v katastrálních územích Bojiště u Trutnova a Trutnov“ dle předloženého návrhu opatření obecné 
povahy. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov, projednání návrhu „Územ-
ního opatření o stavební uzávěře pro části správního území města Trutnov v katastrálních územích 
Bojiště u Trutnova a Trutnov“ s dotčenými orgány a s veřejností. 

Termín: 31.07.2024 
 
RM_2024-583/11 
Záštity starosty města Trutnova a logo města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad Letním pohárem ČR v plavání, 
 *01.02* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad 40. ročníkem Velké ceny města Trutnova, 
 *01.03* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad Trutnovskými vinařskými slavnostmi a Krakono-
šovým cyklomaratonem, 
 *01.04* 
s použitím loga města Trutnova na akci Mírová pochodeň v rámci běhu Peace Run. 
 
RM_2024-584/11 
Prodloužení bezúplatné výpůjčky postelí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku smlouvy o bezúplatné výpůjčce 12 postelí s rošty a matracemi se společností 
The Wine Shop s.r.o., IČ 28813791 se sídlem Trutnov, Krakonošovo nám. 20, kterou by se výpůjč-
ka prodloužila o dalších 12 měsíců. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Tomáše Eichlera, místostarostu města Trutnova, podpisem smlouvy o bezúplatné výpůjčce 
se společností The Wine Shop s.r.o. 
  



Stránka 22 z 23 

RM_2024-585/11 
Úplata za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve ŠD a ŠK 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
na základě předloženého návrhu výši úplaty na školní rok 2024/2025: 

 za předškolní vzdělávání v Mateřské škole, Trutnov,  

 za zájmové vzdělávání ve všech školních družinách a školních klubech městem zřizovaných 
základních škol. 

 
RM_2024-586/11 
Podlimitní veřejná zakázka „Stavební úpravy odborných učeben – Základní škola, Trutnov, 
R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy odborných 
učeben – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
systémové číslo VZ: P24V00000049, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , 

, Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v předmětném za-
dávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimo-
řádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí 
v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obliga-
torní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů sou-
visejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, 
který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-587/11 
Členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst České republiky, IČ 61385247, 
 *01.02* 
schválit deklaraci Zdravého města v předloženém znění, 
 *02.01* 
pověřit starostu města Ing. arch. Michala Rosu odpovědným politickým zástupcem města Trutnova 
v Národní síti Zdravých měst („politik programu Zdravé město“), 
 *03.01* 
vzít na vědomí informaci o tom, že tajemník MěÚ Trutnov v rámci organizační struktury MěÚ Trut-
nov pověří pracovníka úřadu koordinací programu Zdravé město. 
  



Stránka 23 z 23 

RM_2024-588/11 
Výpočetní technika pro stavební úřad 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01*

s uzavřením kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky dle předloženého návrhu, 
*01.02*

s přijetím dotace dle rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR, název pro-
jektu „546_Trutnov_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 13“, Registrační číslo projektu 
CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009879. 

RM_2024-589/11 
Rámcová dohoda na zajištění péče o psy 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01*

rámcovou dohodu na zajištění péče o psy s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., IČ 69797111, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, v předloženém znění. 

pověřuje 
*02.01*

Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedené rámcové do-
hody. 

RM_2024-590/11 
Příští schůze rady města 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01*

termín konání další schůze rady města na středu 05.06.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta místostarosta 

L. S. 




